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Annatotsiya: Ushbu maqolada turli yosh guruhlar tarbiyasida bolalarni dialogik nutqqa o'rgatish 

muammolari, dialogik nutqni rivojlantirishga doir maxsus mashg 'ulotlarning ahamiyati, ilk yoshdagi 

ijtimoiy rivojlanish vaziyati va uning genetik vazifasi, bolalarga dialogik nutqni o'rgatish usullarini 

shakllantirish masalasining ilmiy nazariy ahamiyati, uni o'rganilganlik darajasi va xozirgi vaqtdagi 

ahamiyati yoritilgan. 

Kalit so'zlar: dialog, imitasiya metodi, talaffuz, grammatik ko'nikma, dialogik nutq, jonlanish 

kompleksi, emotsional, ijobiy munosabat. 

 

Dialogik nutq ikki va undan ortiq kishilar o'rtasida amalga oshiriladi. Nutqning bu 

ko'rinishi o'ziga xos xususiyatlarga ega, bu nutq keng jumlalarni talab etmaydi. Shuning 

uchun dialogik nutq tarkibida to'liqsiz gaplar juda ko'p bo'ladi. Bunday nutq tarkibida 

so'roq va undov gaplar ham uchraydi.Dialogik nutqning mazmuni va vazifalariDialog - 

suhbat bolaning kattalar va o'z tengdoshlari bilan muloqotining asosiy shakli 

hisoblanadiBolalar bog'chasida o'qitish ikki shaklda amalga oshiriladi: 

a) erkin nutqiy muloqot 

b) maxsus mashg'ulotlarda 

Dialog ko'proq erkin nutqiy muloqotda paydo bo'ladi va u bolalar lug'atini 

boyitishning talaffuzga oid grammatik ko'nikmalarini tabiiy ravishda rivojlantirish, ravon 

nutq ko'nikmalariga ega bo'lish bazasi hisoblanadi. Dialog maxsus mashg'ulotlarda 

o'qitiladi (oyiga 1-2 ta mashg'ulot); Bolalar bog'chasida bo'lib turgan vaqti mobaynida bola 

erkin muloqotda pedagog va boshqa bolalar bilan muloqotga kirishadi. Uyda esa kattalar 

bola bilan turli mavzularda dialogga kirishishlari lozim.  

Dialogik nutqni (yoki og'zaki nutqni) o'rgatish odatda suhbat shaklida, ya'nikattalar 

bilan bola o'rtasida hamda bolalarning o'zlari o'rtasida fikr almashish shaklida ro'y 

beradi.Dialogik ravon nutqni rivojlantirishga doir maxsus mashg'ulotlar suhbat metodi 

(suhbat) va imitasiya metodi asosida o'tkaziladi.  

Mazkur metodlar ko'pincha quyidagi usullar yordamida amalga oshiriladi:Dialogga 

bo'lgan ehtiyoj, predmetli harakatlarni o'zlashtirish bolaning o'z faol nutqini ham talab 
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qiladi. Nutq asosida umumlashtirishlar, fikrlashning ramziy vazifasi, ya'ni real narsalarning 

o'rnini almashtira olish hamda o'rnini bosuvchi narsalar va til belgilari bilan amallar 

bajarish qobiliyatlari rivojlanadi. Biroq nutqqacha predmetli harakatlarni aynan bir narsa 

bilan turli harakatlarni yoki turli narsalar bilan aynan bir xil harakatni bajarish, juftlik 

o'yinlarni rivojlantirish va umumlashtirishga oid uzoq yo'lni bosib o'tishga to'gri 

keladi.Monologik nutq — soʻzlovchining oʻziga qaratilgan, boshqa shaxsning tinglash va 

javob berishini eʼtiborda tutmaydigan nutq shakli. Ayrim dramatik asarlarda personajning 

Monologik nutqi tomoshabinga qaratilgan boʻladi. Monologik nutq nasriy asarlarda ham 

bor. Nazmda esa asosiy nutq shakllaridan biri hisoblanadi.  

Baʼzan Monologik nutqda asarning kulminatsion nuqtasi bayon etiladi. Monologik 

nutq uchun, odatda, tuzilish va mazmun jihatdan oʻzaro bogʻliq, oʻziga xos kompozitsion 

qurilishga va mantiqiy tugallikka ega boʻlgan matnning maʼlum boʻlagi xos boʻladi. 

Monologik nutqning ochiq nutq va ichki nutq kabi koʻrinishlari mavjud; ochiq 

Monologik nutqda personaj oʻz nutqini ovoz chiqarib bayon etadi; ichki Monologik nutqda 

monolog personajning ichki nutqi, oʻylari shaklida namoyon boʻladi 
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